
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Moravský Žižkov

Za Školou 555, 691 01 Moravský Žižkov
tel.č.: 519 346 930 | e-mail: obec@moravskyzizkov.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 2 Zastupitelstva obce Moravský Žižkov

konané dne 9. 12. 2022 v Obecní úřad Moravský Žižkov od 19:00 hod.

1a/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov určuje zapisovatelkou z 2. zasedání Zastupitelstva obce
Moravský Žižkov Ing. Bronislavu Kachyňovou, BA.

1b/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje ověřovatele zápisu z průběhu 2. zasedání
Zastupitelstva obce Moravský Žižkov pana Radka Zabloudila st. a Bc. Lenku Pálkovou.

1c/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje program 2.  zasedání  Zastupitelstva obce
Moravský Žižkov.

2/2Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Moravský  Žižkov  pověřuje  Radu obce  Moravský  Žižkov  provedením
rozpočtového opatření k 31. 12. 2022 pokud v  měsíci prosinci 2022 ještě dojde ke změně
závazných ukazatelů rozpočtu obce Moravský Žižkov na rok 2022 přesahující částku 500 
tis. Kč na jednu položku, a rozpočtové opatření bude na nejbližším zasedání zastupitelstva
obce předloženo na vědomí.

3a/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje doplnění návrhu rozpočtu, a to na paragrafu
§ 4354 Chráněné bydlení - částku 10 000 Kč (příspěvek Diakonii), § 4399 - Ostatní záležitosti
soc. věcí a politiky zaměstnanosti (poskytnutí příspěvku na sociální služby Městu Břeclav) a
to  ze  120  000  Kč  na  150  000  Kč,   na  §  6118  Volba  prezidenta  republiky  částku
39 000 Kč. Celkové navýšení výdajů o částku 79 000 Kč. 

3b/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, rozpočet Obce Moravský Žižkov
na rok 2023, a to:
rozpočet příjmů činí 33 323 800 Kč 
rozpočet výdajů činí 53 786 800 Kč
financování pol. 8115     20 463 000 Kč

Rozpočet je kryt prostředky z minulých let.

3c/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje  v souladu s § 12 odst. 2 písm. a) zákona
č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  v  platném znění,  jako
závazné ukazatele, jimiž se má v roce 2023 povinně řídit rada obce Moravský Žižkov jako
výkonný orgán při hospodaření podle rozpočtu:

v rozpočtu příjmů u daní a dotací jednotlivé položky dle platné rozpočtové skladby,
v rozpočtu příjmů vyjma daní a dotací, jednotlivé paragrafy dle platné rozpočtové
skladby,
v rozpočtu výdajů jednotlivé paragrafy dle platné rozpočtové skladby.

3d/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje v souladu s § 12 odst. 2 písm. b) zákona
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, jako závazné
ukazatele, jimiž se mají v roce 2023 povinně řídit právnické osoby zřízené v působnosti
územního samosprávného celku při svém hospodaření:

příspěvky  na  provoz  včetně  příspěvku  na  odpisy,  investiční  příspěvky  a  finanční
výpomoc dle přílohy č. 1 k rozpočtu.

3e/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje v souladu s § 12 odst. 2 písm. d) zákona



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  v  platném znění,  jako
závazné ukazatele, jimiž se mají v roce 2023 povinně řídit příjemci dotací nebo příspěvků
z rozpočtu Obce Moravský Žižkov:

neinvestiční příspěvky dle přílohy č. 2 k rozpočtu.

4/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. c) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění a § 6 odst. 1 zák. č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, rozpočet účelového fondu -
Sociální fond Obce Moravský Žižkov na rok 2023:
rozpočet příjmů činí 92 000 Kč
rozpočet výdajů činí     92 000 Kč

5/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Obce Moravský
Žižkov na období 2024 - 2025 v předloženém znění.

6a/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje poskytnutí dotace a uzavření Veřejnoprávní
smlouvy č. 1/2023 na poskytnutí neinvestiční dotace v roce 2023 s TJ Moravský Žižkov, z.s.
se sídlem U Školky č. ev. 96, Moravský Žižkov IČ: 185 11 635 v částce 400 000 Kč.

6b/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje poskytnutí dotace a uzavření Veřejnoprávní
smlouvy č.  2/2023 na poskytnutí  neinvestiční  dotace v roce 2023 s  ŽIŽKOVJÁNEK z.s.,
Za Školou č. 555, Moravský Žižkov, IČ: 016 19 543 v částce 80 000 Kč.

7/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje poskytnutí  návratné finanční  výpomoci  a
uzavření Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 1/2023 se Správou majetku
obce Moravský Žižkov,  příspěvkovou organizací  se  sídlem Břeclavská č.  222,  Moravský
Žižkov IČ: 720 39 931 v částce 2 200 000 Kč.

8a/2Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Moravský  Žižkov  schvaluje  pro  nově  zvolenou radu obce  Moravský
Žižkov Pravomoc provádět rozpočtová opatření v následujícím rozsahu:

do výše  500 000 Kč  včetně  na  jednu položku  v  rámci  příjmové,  výdajové  části  a
financování v případech:

a) rozpočtového zapojení účelově i neúčelově přidělených finančních prostředků z jiných
rozpočtů

b)  jsou-li  vyvolaná organizačními  změnami,  pokud tyto  změny nevyvolávají  další  nároky
na finanční prostředky obce (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů obce)

c) v případě změny závazných ukazatelů do výše uvedené částky a další nutné výdaje, kdy
schválení rozpočtového opatření je nezbytné, protože výdaj musí být realizován.

Rozpočtová  opatření  v  částkách  vyšších  může  rada  obce  samostatně  provádět  jen
v  případě:  -  obdržení  daňových  příjmů,  účelově  i  neúčelově  přidělených  finančních
prostředků z jiných rozpočtů (dotace) v rámci příjmové, výdajové části a financování. 

8b/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém
opatření provedeném v kompetenci rady na nejbližším zasedání zastupitelstva obce.

9/2Z/2022 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov schvaluje Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sítě
sociálních služeb ORP Břeclav na období 2023 - 2024 ve výši 100 Kč na osobu a rok na
základě smlouvy s Městem Břeclav. 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2022, a to zvýšení na straně
příjmů ve výši 4 705 900 Kč, zvýšení výdajů o 810 000 Kč, financování sníženo o 3 895 900 Kč.  

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov bere na vědomí Vnitřní předpis č. 16 k tvorbě a čerpání sociálního
fondu, na základě kterého lze členovi zastupitelstva z peněžního fondu nebo z rozpočtu obce poskytnout:

- příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o starostu, místostarostu nebo člena
zastupitelstva obce pověřeného k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, nebo
příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti se zastupováním obce na veřejných
občanských obřadech v částce 4 000 K ročně,

-  příspěvek na  stravování,  jde-li  o  uvolněného člena zastupitelstva  obce,  (přičemž za  rozhodnou dobu,
za kterou stravné náleží, je pondělí až pátek, pokud tento den není státním svátkem. Příspěvek nenáleží
ve dnech, kdy nevykonává funkci z důvodů uvedených v § 72 odst. 6 zákona o obcích, a ve dnech, kdy čerpá
dovolenou podle § 81a zákona o obcích), -

- příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem, doplňkové penzijní spoření nebo životní pojištění,
jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce,

- odměnu při významném životním výročí,

- příspěvek na podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva
obce ve výši 500 Kč za rok,

- příspěvek na rekreaci, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce.

Tato plnění lze členovi zastupitelstva obce poskytnout jen za obdobných podmínek a v obdobné výši jako
zaměstnancům obce.

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov bere na vědomí Směrnici pro poskytování a účtování cestovních náhrad
č. 12, na základě níž členovi zastupitelstva obce náleží dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v souvislosti
s výkonem jeho funkce cestovní náhrady ve výši a za podmínek stanovených právními předpisy platnými pro
zaměstnance v pracovním poměru, tedy dle zákoníku práce č. 262/2006 Sb. Postup a způsob proplácení je
stejný jako u zaměstnanců obce.

Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov bere na vědomí Směrnici č. 15 k zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu.

U zadání zakázek do 50 000 Kč rozhodnutí o přidělení zakázky uděluje starosta obce.

Zadání zakázky v rozsahu od 50 001 Kč do 500 000 Kč, rozhodnutí o přidělení této zakázky uděluje rada
obce. Zadavatel osloví minimálně 2 dodavatele.

Zadání zakázky v rozsahu od 500 001 Kč do 2 000 000 Kč v případě služeb a od 500 001 Kč do 6 000 000 Kč
v případě stavebních rozhoduje rada obce. Zadavatel vyzve minimálně 3 dodavatele. 

Mgr. Josef Osička
starosta  obce


